
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2022

Rua Nereu Ramos, 204 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
82.939.422/0001-91 (49) 3542-1222

89613-000 - Erval Velho

8/2022

Data do Processo: 10/02/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q. (CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE) E PAVIMENTAÇÃO
EM CONCRETO EM RUAS DO MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Recebido um envelope de documentação e proposta  da empresa Kaeng Infraestrutura Eireli,  Cnpj 22.798.043/0001-
05, com a documentação correta, foi  habilitada. Passou-se para abertura do envelope da proposta o qual foi  considerada
valida e a  empresa foi declarada vencedora.  Abre-se prazo para recurso.

 

Reuniram-se no dia 02/03/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 4013/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 8/2022 na modalidade de Tomada
de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q  (Concreto
Betuminoso Usinado Quente) em parte da Rua Francisco Fattori

1,000 OBR 420.306,6400 420.306,64

2 Pavimentação Asfáltica com C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso
Usinado Quente) em parte da Rua Barra Fria

1,000 OBR 279.238,3600 279.238,36

3 Pavimentação em Concreto de parte da Rua João Ubaldo
Bittencourt

1,000 OBR 116.164,0000 116.164,00

4 Pavimentação em Concreto de parte da Rua Nereu Sutil 1,000 OBR 105.513,6900 105.513,69

921.222,69Total do Participante:
921.222,69Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 02/03/2022

PRESIDENTE

GELSON CLAUDIR LORENZETTI

MEMBRO

IVONE DE FÁTIMA PEREIRA



Página: 2 / 2


